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MaskoliJa.
Cara szove..

Ciesorių Rosijos szove viena ypa- 
ta tarnas paties jo, bet szuvis į carą, 
nepataikė, ir szovikas paspėjo per- 
szauti save.

— Szovikas į ministerį apszvietos 
studentas Karpaviczius buvo garsin­
ta kad apsodintas į kataragą ant vi­
so amžiaus, bet dar pasirodė, kad 
tik ant 20 metų.

— Perdetinis advokatų (lojerių) 
Rosijos terpsienių, padavė į ministe­
rį Sipiaginov’ą skundą ant policijos 
už negerą ir nelegaliszką palicijos 
su studentais pasielgimą.

— Peterburge vėl apie 800 darbi­
ninkų darė demonstracijas ant Nev- 
sko Prospekto.

Kazokai kad demonstratus užklu­
po, tada szauke visi prie ginklų. 
Krito negyvų isz abiejų pusių.

— Studentai Peterburgo, priesz 
14 dienų suaresztavoti, lape paliuo- 
suotais 41, o buvo suaresztavotų 
dą 1110 laike sumiszimo, ir menama, 
jeigu platesnės kaltės nebus isztirta, 
taps ir tie paliusuoti isz kalėjimų.

Isz suaresztavotų nemaž studentų, 
baimėdamiesi turturavojimų patis sa­
ve nužudė.

Slaptinga draugystė studentų Ma- 
skolijos suteikė grasinanczias mir- 
czia gromatas ministeriams viduri­
nių tiesų ir karės, jeigu jie nenorės 
pagarsinti atvyrai nedorą pasielgimą 
policijos su studentais.

Maskolijos studentų persekiojimus 

matydami isz praneszimų studentai 
kitų szalių, užtarauja darydami de­
monstracijas. Rymo studentai isz tos 
priežasties, buvo sutarę padaryti di- 
dę demonstraciją priesz gyvenimo 
rūmą Rosijos ambasadoriaus, bet 
policija pajutusi rengemą demonstra­
ciją, studentus iszvaikė-.

Ciesoriui Maskolijos, kunigaiksz- 
tis Viazemskis atvirai iszsitarė poli­
tikos reikalai kad negerai vedami. 
Už tą prasitarimą ciesorius Mikalo­
jus nubaudė kuningaiksztį atėmimu 
visų tiesų.

— Peterburge atidengtos ir sukom 
fiskavotos dvi slaptingos drukarnės 
platinanczios revoliucijiszkus siekius 
per atsiszaukimus.

Suaresztavojimas studento kurs 
szove laike maiszaties į policiją, at­
kreipė policijos akį teip, kad net ti­
krai rokuoja ėsanczią ten studentų 
revoliucijiszką draugystę su 72 sąna­
riais.

Isz priežasties atidengimo tų dvie­
jų drukarnių suaresztavojo 3,000 
ypatų.

Ministerial delei tokio judėjimo, 
yra baimėje kad kas ir į juos neszau- 
tų.

— Randas Maskolijos rengia vesti 
gelžkelį 1700 mylių ilgą. Naujas 
gelžkelis trauksis pakrantėms upės 
Amar lik Khokarovsko, ir kasztuo- 
sęs 15 milijonų rub. Tas gelžkelis 
bus naudingas labai del greito ir pa- 
skubinanczio orabenimo maskolisz- o
kos armijos isz vidaus Rosijos link 
nerimuojanczių kinų.

?r

Turkija.
Szalije Arabijos [nesutikimai net



privedė prie kruvinų susirėmimų, ir 
du susirėmimai net kruvini atsitiko 
Szeiko su Raszidu pramanytu kara­
liumi.

Upe Marica iszsiliejus isz-savo sa­
vo vagos, padare daug bledies pa­
viete Adrianopol, prigyrde 8 kaimus 
ir užliejo 20 melniczių ir kitokių fa­
brikų.

Kova už muitą.
Tarpe Maskolijos ir Suvienytų 

Vai. Amerikos, traukėsi lig sziol ne­
sutikimas už muitus. Amerika uždė­
jusi buvo brangų muitą už į vežimą 
į Ameriką isz Maskolijos cukraus; 
Maskolija uždėjo brangų muitą už 
įvežimą į Maskolija amerikoniszkos 
geležies.

Dar garsina kad Amerika nujima 
muito brangenybę nuo cukraus czion 
įvežamo, o Maskolija nuo geležies ir 
plieno.

Priespauda zokonų.
Portugalijos randas iždave padava- 

dyjimą, uždaryti visas bažnyczias ku­
nigų zokono jėzuitų, franciszkonų, ir 
isz Vokietijos kunigų benediktinų.

Romoje eina kalbos, kad Kolum­
bą gal paskaitis Ap. Stolyczia prieg 
szventujų.

Arcivyskupas isz Cenoa perstatė 
kardinolų kongregacijej naujus paliu- 
dyjimus.

ŽINIOS ISZ AMERIKOS.
Ar tikrai Aguinaldo pagautas,

Laikraszcziai pirmiaus pagarsino, kad 
vadas ant Philipiną Emilio Aguinaldas 
yra per jenerolą Funston’ą pagautas, ir 
sėdi kalėjimo; bet dar kiti vela garsina, 
kad į nelaisvę paimtas yra tikrai Aguinal­
das, bet ne tikras vadas pasikėlėlią. 
. Nelaisvėn pateko tik giminaitis vado 
Baldomeras Aguinaldas. Kame teisybė, 
sunku dar įspėti.

Stipriauses trustas.
New York’e dar susiriszo į vieną ryszį 

pagal projektą J. P. Morgan stipriauses 
trustas isz mažesni ą trustą susidedantis. 
Vardas trusto ,,United Steel Corpora­
tion”.

Prie to trusto prisiraszė asztuonios tur­

tingos kunipanijos su skaitliam pinigo 
$1,100,000,000.

Visi kiek tik turtingesni gyventojai 
Amerikos, riszasi trukcziagalvoms į tru- 
stus, kaip tas smarkus iszsiplėtdjinias 
trustą bus szaliai naudingas, ateitė paro­
dys. Ar nepasidaris kaip verguvią laikai.

In San Francisko, Cal. laivas ,,Logan” 
parvežė isz Nagnsakos ir Mani los 33-ežią 
ir 34 tą pulkus amerikoniszką liuosnorią 
pėkstiniką: tarp ją pargryžo ir jenarolas 
Young. Kelionėje niekas nenumirė.

33 pulkas liuosnorią pėstininką keliau­
dama į Phil i pinus, turėjo 1300 karei vią, 
o dabar pargryžo tik su 760. Pulkas 34 
teippat iszkeliaudams skaitės su 1300 ka­
reiviu, o pargryžo tik su pusią. Isz abie- 
ją pulką likosi Maniloje apie po 100 ka­
reivių, o kits nedateklius kritęs yra nuo 
kulkos Philipiną arba ligos.

Mirusią Philipinuose amerikoniszką 
kareivią, tas pats laivas parvežė dar sy­
kiu 250.

Nors jenerolas Funston paėmė Į nelai­
svę ne Emilio Aguinaldą pirmą vadovą, 
bet tik szefą jenaraliszko sztabo philipi­
ną, bet visgi daug susilpnino drąsumą ir 
energiją philipinieczią.

12.000 philipinieczią provincijoj San 
Vincent prisiekė viernastį Suvienytom 
Valstijom, ir suprantama, kad toji minė 
12,000 galėjo prie vado gerai dą spirtis 
priesz Amerikos kareivius, bet vado ne­
tekę, ir jie prisilenkė Amerikos valdžiai.

Aguinaldas uždarytas prie saugaus da­
bojimo rūme palocią Malacanon, bet prie 
jo prileidžia atsilankanezius philipinus ir 
kitus. Prisidėjusie prie paėmimo aficie- 
riai, apturėsę geras pinigiszkas dovanas.

Nuo salos Porto Rico, gyventojai dide- 
me skaitliuje danginasi svetur nežiūrėda­
mi ant tėvynės savo reikalą. Daugiaąsiai 
keliauja su szeimynomis savo į respubli­
kos Pietinės Amerikos.

New Yorke N. Y. Maskolijos garsus 
nihilistas kunigaiksztis Krapotkinas turė­
jo prakalbą ,,Grand Central Palace” apie 
anarchizmą. Jis savo kalboje tarp kitko 
garsino: kad anarchizmas stosis filiozo- 
fiszka teorija XX szimtmeczio.

Klausitoją prisirinko daug, labjaus ne 
teip del girdėjimo kalbos, kaip kad pa­
matyt revoliucijonierią Krapotkiną.

Suvienytą Valstiją rėdąs kariumenisz- 
kas pajiegas ant Philipiną sudavadįt ren­
giasi teip: Kaip tik taps sudavadinta visa 
civiliszka Philipinuose urėdystė, tada ar­
mijos pasiliks ten tik 50,000 žmonią, o 
dabar randasi 65,000 žmonią, Tarpe 55 

tukstanezią ten kareivią, yra 25,000 liuo­
snorią, kurie ik 1 Liepos turi but sugra­
žinti į Su v. Vai. Amerikos.

....................
Dar atplaukęs į New Yorką laivas 

,,Grosser Kurfuerst”, isz Bromo atvežė 
į Amerikos Suv. V. 1054 keleivius. Tas 
skaitlius keliauninką ant vieno laivo, yra 
didžiausiu, nė jokis laivas ant syk neatve­
žė dą tiek keleivią.

Des Maines, la., Majoras miesto Har- 
tenboveris iždavė paliepimą, uždaryt vi­
sas mokslaines, teatrus, bažnyczias ir ki­
tus del priežasties tirsztą susirinkimą.

Tas paliepimas del to, kad baisiai ten 
serga daug raupais.

Indianopolis, Ind. paviete Harrison, 
apsiženijo du senukai; Jonas Bloomfelte- 
ris su Elzbieta Borden. Jaunikis turi 71 
metą, jaunamartė 82 metą.

Jie gyveno nuo 50 metą kaimynystėje, 
gerai vienas kitą pažinojo; Elz. Boden bu­
vo ženota 3 kartus jos vyras ir vaikai isz- 
mirė. Bloomfelteris 2 kartus buvo ženo- 
tas, bet vaiką vis neturėjo.

Remmerer, Wyn. Anglekasyklose Dia­
mondville pasidarė ugnis isz nežinomos 
priežasties; ugnis pasipintojus prirukino 
pilnas mainas dūmą. Isz 51 darbininko, 
gavosi tik vienas užsidengęs galvą iszsi- 
gelbėt isz ugnies ir durną; 50 darbininką 
dirbanezią mainose, likosi nelaimingai už- 
dusįti. Jonas Andersonas tartum tik ste­
buklingai pataikė iszsigėlbėti.

Prie paplytimo mainose ugnies, ant vir- 
szaus darėsi sudnoji tartum djena, paezios 
vyrą, tėvai vaiką, vaikai tėvą grandą 
szauksmą darė raudamies plaukus savo.

Baisus tai atsitikimas ir nelaimė vargo 
tą žmonių.

Lenkiszkuose laikraszcziuose randame, 
kar lenkai sutvėrė savo kolionijas ir 20 
farmerią apsigyveno Kanadoje apie York- 
ną. Gyventojai tie szaukia ir dauginus sa- 
vują, nes turį jau ir savo bažnytėlę nors 
mažą, kunigas atsilankas karta ant mė­
nuo.

Kadą lietuviszkos kur nors kolionijos 
atsiras?

Aukos būrams.

Suvienytą Vai. gyventojai da siunezia 
ir dabar aukas būrams. Chicagoje tapė 
surinkta dar 763 dol. Surinktas aukas pa- 
sinezia ant vardo prezidento būrą Kruge- 
ro, o tas į žinomą tik jam centrą būrą sza- 
lies.
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Uždraudžiami baliai,
Vyskupas dyecezijos La Crosse 

Shwabeck, pasiuntė visiems kuni­
gams paliepimą, uždrausti subatva- 
karinius pasilinksminimus tarpe pa- 
rapijonų, kad nebūtų niekur joki va­
kariniai susirinkimai, szokiai ir t. t. 
Nepaklausantiems uždraudimo para- 
pijonamsrypatingai jaunimui, palie­
pė neduoti prie iszpažinties iszriszi- 
mą. Tas pats vyskupas uždraudė po 
asztria bausme daryti balius ir szo- 
kius ant naudos ir bažnyczių.

Tokie pat uždraudimai susirinki­
mų jaunuomenei, pasirodė Lietuvo­
je apie metą 1861; kunigai bare žmo­
nes kurie daleisdavo daryti pas save 
subatvakariais vadinamas gūžinės 
arba kaip Kauno gub. vadina vaka- 
ruszkas, nelabai ant to jaunimas pai­
šindavo ir susirinkimėlius vis dary­
davo; nepaliaujant, už gūžinės per 
pamokslus barti, apie metą 1871 jau 
tos gužynes labai retai kur pasirodė 
Suvolkų gub. Apie metą 1874 pra­
dėjo nekurie kunigai daleisti pasi­
linksminimus daryti jaunimui ir ne- 
deliomis tik parėjus isz bažnyczios.

Toki pasilinksminimai isz dalies 
yra negeri, bet isz dalies ne yra blo­
gi; pasilinksminimams vieszint, sti- 
priaus užsiliekti senovės tautų visi 
įprocziai, ir nepranyksta pasikalbėji­
muose paliktos pasakos. 

Lietuviai Amerikoi.
--------------------------------- Į

Philadelphia, Pa. 31! 
dieną buvo laikytas abelnas susirin- 1 
kimas lietuvių ant paraginimo ,,dė- ; 
vynes Mylėtojų Draugystes” kuopos 
komiteto.

Susirinkimas buvo su prakalboms. 
Pirmiausiai kalbėjo p. K. U nikis, vi­
sai trumpai; antras kalbėtojas buvo 
Dilionis; treczias Centr. prezidentas 
T. M. Dr, V. Daukszys; ketvirtas 
T. Astramskas; penktas Szpera ;sze- 
sztas Linauskas.

♦ Susirinkusių sveczių buvo teip 
dikcziai, kad į salę netilpo, kiti net 
prie adarų durių ir uždurų stovėda­
mi klausė.

Po užbaigai draugystes varde pra-

kakalbų, įstojo 12 naujų sąnarių, ir 
užsimokėjo seni sąnariai prigulinczią 
doklę.

Philadelphijos lietuviai yra gana 
gerai noringi susirinkti ypatingai 
ant prakalbų ne tik vyrai ir vaikinai, 
bet ir moterys bei merginos; nes ir 
ant szio susisirinkimo, nemažai bu­
vo moterų ir merginų.

Naujas laikrasztys.

Pasirodė Philadelphijoj naujo lai- 
kraszczio pirmas numeri po vardu 
,,Lietuvis” iszleistoju yra p. A. Jo- 
cis.

,, Lietuvis” formato ir didumo yra 
tokio kaip ,, Katalikas”, spaudinamas 
ant popieros gana geros.

,, Lietuvis” savo pradžioje iszsižiur 
bepusiszkas, ir talpina 1 num. rasz- 
telius gana skaitytojams suprantan- 
czius.

Linkime geros kloties naujam lai- 
kraszcziui, tegul darbuojasi ant visad 
del geroves savųjų.

Naują Chrestomatiją parengiant 
lietkviszką dar kasztais Susiv. L. A. 
prie užbaigimo szio ,,Tėvynes num. 
gavome isz Peterbėrgo naują Chre­
stomatiją po užraszu pirma masko- 
liszkai: E. Volter Lito v- 
skaja Chrestomatija. 
Toliaus apaczioje lotyniszkoms lite­
roms padrukuota: E . Volter 
Lietuviška Chrestoma­
tija. Sankt Peterburg 1901. Vy- 
pusk I.

Apie isztisumą Chrestomatijos bus 
I apreikszta tolesniuose num. ,,Tėvy- 

— M nes ,

KUR PRUSU LIETUV. LAIKRASZCZIAI ?

Gauname mes nuo Amerikos lie­
tuvių gromatas su užklausimais — 
kodėl negalima gauti isz Prūsų lietu- 
viszkus laikraszczius net isz kalno 
pinigus užsimokėjus? toliaus, klausi­
nėja mes ar juos gauname?

Tuos laikraszczius kodėl negalima 
gauti, iszaiszkinti nėra kaip, juk ir į 

1 ,,Tėvynės” redakciją nepasirodo su- 
J visai.

Isz Susivienijimo dirvų.
NAUJAI PRISIRASZE.

Prie Susirienyjimo Lietuvių Amerikoj.

Shaft, Pa. kuop.
Elze Staniuliene.

Brockton, Mass. dr. szv. Roko 
Andrius Senkus
Antanas Gacevicziu.

Philadelphia, Pa. 10 kuop.
Simonas Arbaszauskis
V. K. Žvirgždas
Zofija Kazlauckiutė.

Portchester, N. Y. dr. Juozupo
M. Szmigelskis
Juozas Jakas
Anelė Jakienė.

Chicago, Ill. 95 dr. Pūdymas
Kun. Ed. Stefanavicze
M. Vaj-ąnka . .
M. Varankienė
Antanas Varanka
Juzė Varankienė
A. Stefanaviczius
M. Stefanavicziene
Ed. Ceglarskis
K. Ceglarskis
A. Szidlauskis
J. Szidlauskiene.

New Britain, Conn. 94 kuop.
Zenonas Smilingis
Liudvika Smilingienė
Fortūnatas Matu la
Stasis Kalesinskas
Kazis Kuchanskis
Petrone Kuchanskiene.

Edvardsville, Pa. dr. Antano 
Antanas Navikas.

Plymouth, Pa. 6 kuop.
lg. Simanaviczius.

------- -------------
INE1GA IN KASA SUSIV. L. A.

2 Kovo Leviston, Me. 78 kuop. §15.50
4 ,, Shaft, Pa. 76 kuop. 1.50
,, „ San Francisko M. Mieszlis 2.55
5 ,, Cleveland, Ohio kuop. 1.05
„ ,, Brockton, Mass. dr. Koko 9.50
13 ,, Portchester, N. Y. kuop. 4.65 
,, ,, S. Boston, Mass. dr. Vyt. 68.32 
,, ,, Chicago. Ill, dr. Pūdymo 23.20 
14,, Philadelphia, Pa. 10 kuop. 5.15 
15 ,, Waterbury, Conn. dr. Pr. 1.05 
,, ,, New Britain, Conn. kuop. 4.50 
26 ,, Edvardsville, Pa. J. Pauk. 1 55

§138.52.

ISZEIGA ISZ KASOS SUSIV. L. A.

1 Kovo T. Astramskui kasztai ant isz- 
dimo ,,Jevynes” §31.20
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,, ,, S. Astramskui už zeceria-

vimą per men. Vasarį 35.00
,, ,, T. Astramskui už mana*

džeriavimą per men. Vas. 30.00
,, ,, T. Astramskui už sekre- 

toriavimą per men. Vasarį 8.00 
V. Žvirgždui už darbą prie 
knygą istorija Liet. A. 18.00

7 ,, Randa už ruimą spaustu­
ves del Dodd už men. Kovą 15.00

9 ,, Už springsus į maszinas
Tev. spaus, del Golding 2.10

18 ,, T. Tunila Waterbury Conn.
11 kuop. posmertine 150.00

,, „ Posmertine V. Brazulevi-
cziaus draug. szv. Roko
Brockton, Mass. I5O.OO

23 ,, Hen. J. Lapinui už 3000 
ekzemp. lietuviszkos gra­
matikos atspaudinimą 200.00

,, ,, Jonston Co. už 32 rėmus
popier. del Chrestomatijos 80.00

$719.50.

f 13 diena Kovo pasimirė Scranton’e, 
Pa. Agnieszka Petkevicziene. Nuo 1898 
metą prigulėjo prie S. L. A., bet pasku­
tinę mokestį (14 Sausio) apleido per savo 
ligą. Posmertines negauna.

Posmertine Jono Sviderskio, Cleveland 
Ohio, iszsiąsta ant ranką administarato- 
riaus W. J. Hart.

Kun. A. Kaupas, prezidentas.

Visokios žinios.

Apie Rymo Įsigyvenimą
Visi gerai žinome, kas tai yra Ry­

mas krikszczionystės istorijoje. Dėl­
to akyva bus mesti žvilgį ant jo įsi­
gyvenimo. Numirus pirmamjam Ry­
mo valdytojui ir įsteigtojui Romuli- 
ni tam mieste buvo iszviso 16 tukst. 
gyventojų; per septynis szimtus me­
tų Rymo augimo, ir vieszpatavimo 
pirm Kristaus, gyventojų skaitlius 
kaskart augo, iki 28 metuose pirm 
Kristui gimus, ciesoriui Augustui 
vieszpataujant, tas skaitlius pasiekė 
net 1,366,680. Bet naikinant Rymą 
visokiems barbarams, miestas vis ny­
ko ir 335 m. po Kristui jame pri­
skaito jau vos 300,000 žmonių. Ant 
?b miesto nykimas nepasiliovė, ypacz 
persikėlus Szventamjam Tėvui į 
Avignon’ą, teip jog 1377 m., kad? 
popiežius sugrįžo Ryman isz Avi- 

gnon’o, tenai radosi vos 17,000 gy­
ventojų. Nuo tada, vienog, miestas 
isz naujo pradeda augti, prie popie­
žiaus Leono X jau ten priskaito 
40,000 žmonių, o 1600 m. net 109, 
720. Napoleono I laikuose Rymas 
turėjo tiek pat gyventojų, o 1871 
m. jų skaitlius isznesza 248,208; 
praslinkus dar deszimcziai metą, at­
siranda jau 300,467 gyv. Tikrą gy­
ventojų statistiką rūpinos patiekti 
popiežiai: Klimentas XI— 1715 m., 
Pijus VII — 1816 m., Grigalius XVI 
— 1833 m. ir Pijus IX — 1853 m. 
Per paskutinį suraszą, pradžioje Va­
sario szių metų, surasta Ryme 481, 
000 gyventoju.

Karalių iždinyczios.
Sziam sviete mažai kas brangina 

patį darbą; o kas yra, pagal svieto 
numanymą, brangesnio, tai patenka 
į galinczių ir karalių rankas. Angli­
jos karalių rūme, Windsore, yra du 
nedideliu kambariu, kur sukrauti 
auksiniai ir sidabriniai daigtai dvie­
jų milijonų svarų sterlingų vertės. 
Vienas auksinis stalo užliesimas isz­
nesza 4 milijonus dolerių; padarytas 
isz aukso povas, papuoszimui stalo, 
kasztuoja $200,000. Karalių karūno­
je yra brangiųjų akmenų 1,175,000
— Tacziaus tik du - trys daigtai isz 
Persų Szacho iždinyczios pereina sa­
vo vertėje visus Anglijos karalių 
brangmenis: vienas tik žemės pa­
veikslas (globus) Szacho krautuvėj 
kasztuoja per 5 milijonus dolerių; 
kitas niszpasakytai brangus daigtas 
yra stiklinė skrynutė, apdabinta 
yvairiais brangmenimis; auksinėse 
Szacho skrynėse pilna diemantų, ru­
binų, smaragdų ir saphyrų, kurių 
vertės negalima nė sužinoti.

— Rusų caras teipgi apkrautas 
brangmenimis; viena jo karūna (drau­
ge su ciesorienės karūna) verta 15 
milijonų; daugybė visokio gero sle­
piama Kremliuje, Maskvoj; kad An­
glija norėtų tuos brangmenis isz 
Kremliaus nupirkti, tai turėtų pas­
kirti visa tą sumą pinigų, kurią ji su­
renka per isztisus metus į savo iždą.
— Turkų Sultonas teipgi valdo dau­

gybę brangumynų, nors pati Turki­
ja skęsta varguose. — Labai turtin­
gų yra tarp Indijos kunigaikszczių; 
teip Barodos valdymieras (rajach) 
turi brangių akmenų ant 15 milijo­
nų dol., o vienas tik jo dėkis, isz- 
kaiszytas brangumynais, vertas 
mil.

Z ydų dvasė.
Neseniai pasirodė prancuziszkoje 

kalboje knyga, pavadinta ,, L ’ e s 
prit j u if" (Žydiszkoji 
dvasė). Autorius jos, kaip ma­
tyt, nestoja nė priesz žydus, nė už 
juos; jis be jokios niapykantos, ra­
miai kamantinėja klausymą: ar žydai 
užlaiko savyje skirtą dvasę, ką ta 
dvasė reiszkia ir kaip ji sutinka su 
kitomis, ypacz krikszczioniszkomis, 
draugijoms ?

Vienog, kad autorius ir neszalin- 
kauja, jo iszvedimai iszeina ne žydų 

j naudai; o savo iszvedimus jis remia 
ant tvirtų pamatų, tarp kito ko staty- 
dams priesz akis būdą ir darbus sze- 
szių garsingų vyrų, paeinanczių isz 
žydų: Benjamino Spinozos (philoso- 
pho), Henriko Heine’s (poeto ir sa­
tyriko), lordo Beaconsfield’o (poly- 
tiko ir dipliomato), Karolio Markso 
(ekonomisto), Jurgio Bankes’o (kri­
tiko ir publicisto) ir Makso Nordau 
(moralisto ir publicisto)'.

„Tarp senovcs izraelieczių - sako 
autorius - ir szio laiko žydų yra vie­
nas, bet didelis, skirtumas. Byblijos 
gadynėse žydas buvo perdėm deji- 
stu (dievuoczium). Szių-gi dienų žy­
das - nepermaldomas Dievystės 
prieszas”.

Senovėj žydas niekino mokslą, 
bet dabar, iszsižadėjęs Dievo, jis žiu­
ri į mokslą visai kitaip: ,,jis moksle 
paguldė visą tą tikėjimą, kuriuo 
anuomet kvėpuodavo priesz Jehovą.

Kaip patirta, mokslas be tikėjimo 
lengvu budu pavirsta į naikinimo pa- 
buklę. Tą žydai suprato ir dėlto 
klaupia priesz mokslą. Ir isztikrųjų, 
visi iszkilę prote izraalecziai turi nai­
kintojų paslankas. Nebuvo tokios 
idėjos, amžiais paszventėjusios, ku-
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rios žydai nebūtų bandę sugriauti. 
,, Kiekvieną valdžią jie neapkenczia. 
Jie su paniekinimu atmeta visus am­
žių prityrimus ir palikimus, kurie ei­
dami per isztisas gentkarczių eiles, 
per paczią savo senatvę, pavirto 
žmonių akyse į tesybes įstatymus. 
Tokius prityrimus žydas akylai per­
krato, bet jo kritika tankiausiai 
bergždžia ir pilna szaszumo, - tai 
kritika įszirdusio žmogaus: jis isz- 
szaipo, jis plaka. Savo puikybėj jis 
tikisi dabarnyksztį draugijos dava- 
dą - vaisių iszminties ir patyrimo il­
gų amžių - užvaduoti fantazijomis ir 
svajoms”,

,,Tikedams tik į progresą ir mok­
slą, žydas pavirto į sausą materija- 
listą, Visas jo mintis ir visus darbus 
devynioliktame amžyj valde ir stūmė 
pirmyn vienatinis geismas materija- 
liszkos geroves. Mokslas neva pa­
stiprino jo nuomonę, jog viskas bai­
giasi su mirczia; sziądien žydui do- 

^gmatas apie duszios nemarumą daug 
prieszingesnis, negu kada pirmiaus”.

Toliaus, autorius vienam daigte 
sako, kad ,,vienokios priežastys pa­
gimdo ir tokius, kaip Karolius 
Marks, ir tokius, kaip Rotszildas 
Ir vienas, ir kitas - lygus draugijos 
prieszai ir ardytojai”.

Dar toliaus autorius randa pama­
tus net užmesti žydams, ,,jog visas 
žydų veiklumas sziądien įtemptas yra 
vien isznaikinimui ant žemčs kriksz- 
czionystes”.

Nurodydams, kad Marksas, Bran­
des ir Nordau kariauja priesz kriksz- 
czioniszką moterystes įstatymą, au­
torius sako: ,,jie užpuldinėja ant 
szeimynos, - tos auklėtojos musų 
draugijos, dėlto: jog, pirmucziaus, 
szeimyna yra krikszczionystės įstaty­
mu, o antra -jog* ji yra pirmutine 
ir nepraszalinama priežastims žmonių 
nelygybes.

Tie raszytojai iszjuokia aukszcziau- 
sius krikszczionystės idealus, kaip 
tai pažadus: dvases nusižeminimo, 
kūno nekaltybes ir turtų iszsižadeji- 

>>mo .
Maiszto raugas, - kaip autorius 

sako, - visose gadynėse neliove 

braidžiojęs izraelieczių protuose, bet 
ypatingai jis apsireiszke devyniolik­
tam szimtmetyj, kada žydai įgyjo vi­
sas ukes ties. Revoliucije turi juose 
galingus pagelbininkus.

Neregiai-matys, kur­
tiniai - girdės. Sziądien 
proto pajiegos siekia teip toli, jog 
nevien suseka tokius techniszkus 
pratobulinimus, kurie, kaip sakoma, 
užmusztinai reikalingi žmogui ir 
draugijai, bet įstengia apdovanoti 
žmoniją iszradimais, kuriuos gali pri­
skirti prie lepumo dalykų. Neuždaug 
tokiu iszradimu yra, kinematopra- 
phas, apie kurį dasižinom isz atskai­
tos, laikytos d-ro Dussaud Paryžiaus 
psychologiszkam Institute. Szitas 
mokslo vyras stovi ant tokio pama­
to, jog vieno pajautimo gabumai ga­
li užvaduoti kito pajautimo gabumus, 
kuriuos žmogus szeip ar teip yra 
prastojęs; teip, regima, kurio žmo­
gus neteko, reik užvaduoti apcziuo- 
pimo pajautimu. Tokiu keliu, atsira­
do kinematographas neregiams. Tas 
aparatas (prietaisa) dirba teip: pai­
ma sziokio ar tokio daigto, sakysim - 
paukszczio, pupsotą (su reljefais) 
pavidalą, padarytą kaip lele, tik isz 
molio ar ko kito; ir tai tokių pavida­
lų ne vienas, bet isztisa virtine: 
pauksztis lekiant, pauksztis tupint, 
besipurtant ir teip toliaus; visą tą pa­
vidalų eilę varo per kinematographą, 
o neregys pirsztais cziuopia tuos 
daigtus. Nuo to apcziuopimo jau­
smo neregys įgauna tokį lygiai įspū­
dį, kaip sveiki ant akių įgyja, žiūrė­
dami į fotographiszkus paveikslus, 
ką sukasi ant volukų pro tamtikrą 
szviesą. Neyra tai tikras dalyko įvei- 
sdinimas, bet tik ypatingas atjauti­
mas, kaip knygų kalboje sako - il- 
li vizija.

Tokiu pat budu dr. Dussaud įtai­
se kurtiniams aparatą, vadinamą vi­
bratorium, kursai su elektra dirba­
mas, suteikia kurtiniui numanymą 
apie muzikaliszkus rytmus.

Ne visai kurti, sziek - tiek girdin- 
tieji gali naudotis isz aparato, kurs 
gavo vardą ,,Garso stiprintojo”; pa- 

| prasti balsai, kurių szeip kurtinys 

negali girdėt, per aparatą klausant, 
jam gana aiszkus.

Tokiais tai keliais galima bus atei- 
nancziuos laikuos lavinti iszminti ir 
neregiams, kaip lygiai kurtiniams. 
Nėra abejones, jog paminėtos ežia 
prietaisos paezios teipgi eis vis tobu- 
lyn ir geryn.

Ciepyjinnis kultūros.
Pasauliszka dalis svieto Europos, 

ciepindama szakelę kultūros, tartum 
iszsirodo rožių žiedas keredams žo­
lynuose, bet prisiartinus prie ano 
gražaus žiedo, prie garsaus isz var­
do, pamatyti galima kad tas ciepyji- 
mas yra suvis nebojantis nei ant du­
szios, nei ant jokios žmogiszkos sav- 
žines. Europa nuo daugel metų, jau 
neužtrauke ant savęs tokią gčdą, ko­
kią sziame pastarame laike.

Vokietija ir Anglija, apszviestos 
garsios pasauleje vieszpatystes, cie- 
pyja mat kultūrą labai taktiszkai 
dviejuose Azijos ir Afrikos stuob­
riuose.

Tos dvi vieszpatystes, ciepelį kul­
tūros prigydinti maloni aiptol be ra- 
zbajų ir kurgi tikros garsios szalis 
žydinezios civilizacijoj, pasinaudot 
gali įrankiu razbaininkų?!

Prisiartiname jeigu tik artin prie 
praneszimų telpancziu laikraszcziuo- 
se, tada su nusidyvyjimu pamatome 
suvis kultūros ciepyjimą kitokį nei- 
gu turėtu būti.

Ant vienos būrų farmos, aficierai 
angliszki, radę užsislėpusį sužeistą 
vaikinelį, davė jam arklį, užsodinę 
liepia skubint pabėgt. Isz milaszir- 
dingumo aficierų, nudžiugęs vaikine- 
lis skubiu joti, bet pajojejus 300 me­
trų praktiką imdami ar gerai moka 
szauti, paleido szuvį ir vaikinels kri­
to.

Pagal praneszimą vieno būrų pas­
toriaus (kunigo) Brezenhnyezen, 30 
procentas miestuose ir kaimuose bū­
rų szalije yra ižgedinta merginų ir 
moterų; angliszki kareiviai užkrėtė 
ligoms būrų szeimynas teip, kad 
krinta nuo tų ligų net būrai isz ko­
vos sugryžę. Pastorius tarp kitoko 
sako: ,.szirdis pliszta isz skausmo 
apie tokius dalykus mislijant.”
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je szv. Kazimiero, tik draugystėje szv. 
Juozu po Plymouth’e Pa. Už tą klaidą 
szv. Kazimiero draugystė nėkuomi neyra 
kalta. Red.

SUSIRINKIMAI.

Kinijoj garsingi isz baisybiszkų 
elgimąsi Vokietijos kareiviai, su pil­
na energija grajino rolę pakurstintą 
apszviestunijos prie iszleidimo į Ki­
niją. Marszyruodami keliais civili­
zuotos szalies kareiviai, szaude į ne­
kaltus vargszus ant lauko dirban- 
czius, ir nukirtimas nekaltųjų, saldi­
no ir džiugino szirdį kareivio, kad 
jis pataikė nudžiaut neprieteliszką 
kiną. Kitokio menciaus praktikan- 
tai, sugaudę minemis neginkluotus 
kinus, liepe iszsikasti duobes, ir sto­
tis ant jų kranto, o tie ciepintojei 
kultūros tarp tamsunų Kinijos, szo- 
ve į vargszus, kurie tiesiog krito į 
savoms rankoms iszkastus grabus. 
Galvoms nukirstoms nuo peczių ki­
nų apkabinėjo del pagazdinimo kai­
mų ir miestų tvoras ir namus, nuo 
kurių puvanczios smarves, oras ne­
paspėjo nusiczystit.

Insiutus vokiszka kariumenč, at­
sižymėjo ir plčszimuose; palociuose 
ciesoriszkuose Kinijos, jieszkodami 
pinigų, daužė anų brangias stovylas 
ir viską ką tik plesziks ranka pasie­
kė. Sudaužytų stovylų ir kitų daik­
tų dalis nejiegdami suglebti, stvėrė­
si tik už brangumynų ciesoriszko pa- 
lociaus. Ant ziegorių Ssanczius isz 
aukso prisagintus spindulius pavida­
lo saules, nupleszę suglemže. Bran- 
guminais apdailintas bibliotekose 
knygas, apdraskė isz apdarų kur bu­
vo aukso ir deimento su szilkais. 
Kėdės, stalus ir suolus sukirtę degi­
no. Vokiszkas yienas kareivis, su­
rinkęs maiszelį kiszeninių ziegorelių, 
pardavinėjo po $2 kožną.

Lizdą ambasadų pasiekdavo pa- 
dvados su brangumynais isz kinų 
iszplesztais, ir pardavinėjama tie lai­
mikiai už pamestiną prekę, o pelną 
dalinosi kareiviai su aficierais.

Po iszliuosavimui apguolio pasiun­
tinių, kaip pranesza , ,Westminst 
Gazet” nekurios poniutes, apiplesze 
isz grožybių branguminiszkus jubi- 
lejinius kromus. Jau po uždraudi­
mui pohulankos laiką, pirkinėjo afi- 
cieriai brangumynus nuo kinczikų 
prirėmę aniems į krutinę revolve­
rius.

Nuo seniai pasiuntinyste civiliza­
cijos isz užsienių Kinijos neapsi- 
reiszke teip puikiai (žveriszkai) kaip 
kad dabartiniame pobaudime tamsių 
mat kinų.

Kareivis tarnaudams armijoj isz 
priderystes, gali but geru ir niek- 
szu; bet kareivis samdininkas, visad 
yra barbariszkas, o tokiais dabar pa­
sirodė kareiviai Anglijos.

Toksai padavadijimas armijų civi­
lizuoto svieto, pasirodė szaliai Kini­
jos ir Būrams ant ilgos atminties ne 
kuomi kitu, kaip dikuoju bestija, 
žveria draskancziu, arba gal arsze- 
sniu.

Tokis pasielgimas kariumenes isz- 
sirodo: kol stovi ant jos apinastris 
bausmes, tol tykus, bet jeib aną 
brizgilą nuėmė, tada įnirtime žverisz- 
ko budo, drasko kas papuola, kad 
net tigrisai pustynese kibą užsige- 
dintų daugiaus, nes tie sudraskę au­
ką praryja, suėda, nedarant ilgų tur- 
taravojimų; negedins anie moteris ir 
merginas ir-szventinycziose nepada- 
ris bent kokiose magazinus kaip kad 
pagal Rosijos laikraszczio praneszi- 
mą ,,St. Petr. Viedomosti” daro 
Kinijoj anglikai ir vokiecziai.

Kad tujų vieszpatysczių kareiviuo­
se, dą žydi pilnybėje žveriszkas dy­
kumas tai iszreiszke pasielgimai ne 
tik Afrikoje ir Kinijoj, bet ir po jų 
sugryžimui pacziame Londone.

Pilni laikraszcziai žinių panaszaus 
budo pripildinti, bjaurisi pasielgi­
mais svieto to, kursai save garsina 
svietu civilizacijos. Geda pasiliks 
kaipo pletmas ant krutinės istorijos 
del szalių tų, kurių žmones užėję 
buk apszviesti tamsunus, pasirodė 
piktesniais-už dykuosius kuriuos pil­
nybėje žodžio visur niekinama.

Taigi mus broliams lietuviams, 
prisieina teipgi nors mus silpnuose 
gyvenimo reikaluose, saugotis nuo 
budo panaszaus, kurį niekas eilese 
pagyros nepaskaito. { l P. T.

EZ3 i-----1ATSZ AURIMAS.-------gFR
,,Tėvynes” 12 num. buvo pagarsinta, 

kad szv. Kazimieriaus draugystė priėmė 
anuomet per senus sąnarius į Susivinyji- 
mą L. A., bet teip atsitiko ne draugystė­

Philadelphia, Pa. 10-ta kuopa Susivie- 
nyjimo L. A. laikis kvartalinį susirinki­
mą, neprigulmingo Kliubo salėj 943 S. 
2-nd st., ant 74 valandą vakare, 13 dieną 
Balandžio (April) 1901 m.

Kaipo prigulinczius, teip ir norinczius 
prigulėti, kuoskaitlingiausiai meldžem su­
sirinkti, nes turime svarstymą apie atei­
nantį seimą, delegatus ir įneszimus bei 
szeip bėganczią svarbių reikalų kuopos 
yra. Kuop. sekr. J. Butkus.

Minersville, Pa. No. 52 kuopos. Sziuo- 
mi praneszu kad susirinkimas mus kuo­
pos bus laikytas 11 dieną Balandžio t. y. 
czetverge.

Susirinkimas iszmokesties ir teip ap­
svarstymai svarbesnių reikalų, kurie liko 
neapsvarstyti pereitą susirinkimą. Teip­
gi yra neužsimokėjusių, užtaigi praneszu 
isz kalno kad pribūtumėte užsimokėti.

Norintiem prisiraszyti praneszkite, kad 
bus priimami nauji sąnariai.

Kuop. sekr. J. Ramanauckas.

Scranton, Pa., bus laikomas II kvarta­
lo iszmokesties mitingas 30 kuopos S. L. 
A. 14 diena Balandžio (April).

Teiksitės susirinkti del apmokėjimo vi 
si; yra negerai kadągi pavieniai savosiun- 
czia po 50 centų kasieriui, o tuomi tarpu 
sekretorius kuop. nežino nieko kas užmo­
kėjo; tas atveda mus tik į dauginus klai­
dų.

Neužsimirszkite paraginti broliai ir 
naujus ateiti įsiraszyti į Susivienyjimą.

30 kuop. sekr. V. Stulpinas.

Pittston, Pa., 7 kuop. Sus. L. A. bus 
laikomas mitingas su iszmokesczia II 
kvartalo 14 Balandžio (April) puse po ke­
turių valandoj, popiet, pobažnytinėje sa­
lėje.

7 kuop. S. L. A. sekretorius, 
J. Kasulaitis.

Union City, Conn., bus laikomas mitin 
gas 20 kuopos Susiv. L. A. 7 diena Balan 
džio (April), 2 adyna po piet, salėje dra . 
gystės szv. Jurgio.

Bus diena iszmokesties, įsiraszymo, 
svarstymas kitų dalykų del naudos Sus 
L. A. Sekr. V. Baratinskas.



BALIUS! BALIUS!!
Philadelphijoj liet, draugystės D. L. 

K. Olgerdo Uzarų bus laikomas iszkil- 
mingas balius 15 diena Balandžio (April) 
1901 m. Paroda pirmiaus prasidės 6 ady- 
ną vakare, ir pilnoje marszuos sąnariai 
uniformoje per dvi adyni ulycziomis mie­
sto su muzike. Parodoje dalyvaus ir kitos 
visos liet, draugystės su Prūsijos baltke- 
purių muzykėms.

Po parodai 8 adyną vakare prasidės ba­
lius ir trauksis lig ryto salėj Washington 
523 - 525 S. 4 str.

Ant pasivieszėjimo lietuviszko užpra- 
8zom varde draugystės lietuvius ir lietu 
vaites.

Komitetas.

BALIUS!
Homestead, Pa. Draugystė szv. Juozu- 

po parengė iszkilminga balių ant dienos 
29 Balandžio (April) 1901 m. ant ulyczios 
5 Ave. Oper House. Muzikantai grajįs 
puikiu dropvalcius ir kadrilius, net ir lie- 
tuviszką berlyną.

Prasidės 7 adyna vakare, įžanga vy­
rams 50 centų, o moterims už dyką.

Szirdingai užpraszom visus lietuvius ir 
lietuves isz Homsteod ir isz apielinkės.

Komitetas.

Pajieszkojimai.
Pajieszka Mares PaltanavycziutCs paeinanczios 

isz kaimo Tabarlu, parapijos Plutlszkių, Suvolkų 
redybos. 3 metai atgal pribuvo į Falley, Mass., o 
isz ten nuvyko į Boston, Mass.

Turiu didei svarbų reikalą; praszau atsiszaukti 
ar kas kitas duoti žinę ant szio autraszo:

.J. P. V. 52 Holyoke st. Northampton, Mass.

Pajieszkau Jono Stankevicziaus, turiu svarbų 
labai dalyką. Praszau atsiszaukti, arba kas kitas 
žinotų apie jį; meldžiu duot man žinę ant tokio 
adreso:

K. Macziulis Pomerania, N.J.

Pagaukit vagį.
West Hazleton’e, Pa. PavogO. Jonas Kuzina 

73 dol. pinigais, už 50 dol. auksinį ziegorOlį, ir isz- 
bCgo nežine kur. Kuzina yra Kauno redybos, 
Raseinių pavieto; akis juodos, plaukai tamsus, 
veido pay 1 go,

Jeigu kas pagautų, gaus užnagradyt.
Žine reikia duot ant adreso:

Agnis Rugel 213 E. Broad st. W. Hazleton, Pa,

TEMYK1T LIETUVIAI!!
Nuk szio laiko paleidžiam žodynėlius ko pigiau­

siai, idant kiekvienas tautietis galėtų nusipirkti, 
ir davęs apsidaryti kiszianiuje nesziodamas pasi­
žiūrėti kada jam prireikia kokio žodžio, visadą 
turėti.

Lietuviszkai - Angliszkajį gaus už 70 centų; 
abudu už dolerį. Kas norėtų pirkti nesusiūtos 
abu gaus už 80 centų.

Kun. P. Saurusaitis
Waterbury, Conn.

— LIETUVIS —
Muz.ikaliszkas Profesorius.

A- P. Dyczkauskas lietuvis puikiai mo­
kina grajintie ant visokių įstru menių ko­
kie tik yra, jis patsai sutaiso tinkanczias 
notas, ir gana faktiszkai mokinami jo stu­
dentai, pataiko iszmokti grajinimą greitai.

P. Dyczkauskas mokinti teipgi Daino- 
rių draugystes, dainuoti ant 4 balsų.

Jo adresas:
1835 Cedar st, Philadelphia, Pa.

AR ESI KURCZIAS??
Visokis kurtinis ižgydimals gal naudotis da 

bar; tik nebillai yra nelžgydomi. Ūžimą ausis© 
sustabdom tuojaus. Paraižyki bndą apkurtimo 
ir nedagalCjimo, o egzamlnacija yra už dyką. 
Gyditis galima savo stuboje.

l>r. Palton. 596 La Salle Ave. Chicago, III.

ŽENKLUS SUSIVIENYJIMO norinti tu- 
reti, turi nusipirkt pas Centraliszka Susiv. ka- 
sierių p. K. Radzeviczių pasiuncziant jam i d. 
ir 50 centu.

Adresas yra „TEVYNEJE.”

A. L. GRAICZUNAS,
(LIETUVISZ K A S
772 Milwaukee Avenue.

PRIIMA LIGONIUS

DAKTARAS.)
CHICAGO, ILLINOIS

nuo 8 iki 10 ryto, 
nuo 12 iki 1 po piet, 
nuo 7 iki 9 vakare.

Ateik pats arba gali paszaukti į savo namus. Gydau pasek­
mingai ir didžiausioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias lim- 
panczias godingas ir prastoto vyriszkumo ligas. Atsiszauken- 
tiems per laiszką su apraszymu savo ligos duodu rodą.

F. S. Klinges.
- Maliorius dekoracijų Bažnycziose.
Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypatingai del' 

altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas ir kitokias dekora­
cijas.

Adresas: F. S. KLINGES
293 Carey Ave. Wilkes Barre, Pa.

Parduoda Szifkartes i
Ant geriausių ir sparcziausių expresavu ir reguliariszkų laivų 

į visas szalis svieto; parduoda tikietus gelžkelio į visas dalis Ame- i 
rikos. Permaino visų szalių piningus ant amerikoniszkų, suteikia 1 
sveikiausias rodąs visuose reikaluos žmogaus. »

IVI. Rosenbaum. į
609 S. 3rd st., Philadelphia, Pa. |
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W. SLOMINSKA, „
Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL. ©

Mano Dirbtuve tapo
ApdovanotaDWIEMS MEDALIAIS

ant Kosciuszkos Paro- 
jdos už rūpestinga, tei­
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

POWSZKMA¥YSW

189*

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KIN1Ų LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg npreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Piglausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V

v ■ uu k. c/ cz vi t £/ Vg vŽj c) xr2r

'Rt?
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CHICAGO, ILL.
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K. Radzeviczius.
Puikiausia visam Shenandoah’ri

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada-sza 1

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunezia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų, vynoir visokių likie- 

rlų, u pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaueziai, kurie užlai­
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiui.

A. Maslauckas,
Geras ir prieteliszkas mus žmogus, užlaiko gerus 

gerymus, ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. 
Pas jį iszpuola atsilankyti.

Ant W. Main ulyczios Plymouth, Pa.

TT*"1

Šios knįgosyra gaunamos S. L. A. Spaust.
Budas senovės lietuvių ir žemaiezių ...........50c.
Istoria Europos ............................................ 15
Kražių skerdyne .............................................. 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystė] 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoi kalboi 
Kristiono Donehiiczio rasztai (eilės) 
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 
Medega Sim. Daukanto biografini..........
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorios) 
Naktys (eiles) E. Youngo, vertė L. Ivins. 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ........
Kanklės, (eilės ir dainos) ......................
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ........
Gipsinis Jotis ir Per kytruma, (pasakos). 
Žentas del parodos (komedia), vertė Sel.. 
,,Tėvynė“ 1896 motų, visi numeral.. 
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral.. 
,,Tėvynė” 1898 metų visi numeral .. 
„Tėvynė" 1899 metų visi nu merai .. 
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 
Istoria szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis ..............-.. .
Diedai ir Gražina ......................
Trumpi Atsakymai priesz Religią 
Dogmatas apie Pragarą ..............

.. $1,00) 
.. 40 
. 40 
. 80 
.. 60

15 
. 15 

. 15
15 
1C 
15

100 
.. 1,50 
.. 1,50 
.. 1,50

25

20
30
20
15

& f|plietuvę <
Susivienijimo[Liet. Amer.

Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą; 
drukuoja knygas, visokius tikletus, konstitucijas, cirkuliorus, 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards, 
abelnai atlieka vlsokĮ drukoriszką darbą, kokio tik kam pri­
reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szlo adreso:

T. Astramskas,
31 N. 9th. str. Philadelphia, Pa.

90990090000003080993 0093 030303030300 0999
T. ANDRIUSZEVICZA1TĖ |

- DIRBA --- J 
Arnotus, Karūnas ir | 
visus bažnytinius § 
parėdus,----------------- g

— Teipogi — g 
Draugystėms: Vėliavas, Szar- g 

pas Kukardas. C
Visa darba gerai pažystu. d 

Lietuvlszkl kunigai ir lietu- g 
viszkos draugystes reikalauda- G 
mi draugystėms ar bažnytiniu--.Q 
iszdirbimu, raszykite pas ma- g

ne klausdami prekių, opersitikrinslte kad mano prekes Q 
yra pigesnes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo isz- q 

dirbimus gvarantuoju. Su Guodone, g
T. Andriuszeviczaite g

115 W. Division St; Chicago, III.


